této smlouvy nabídl povinný Státnímu pozemkovému 

úřadu ke koupi dne 13.9.2017. 

2) Státní pozemkový úřad touto smlouvou využívá svého předkupního práva a kupuje 

pozemek specifikovaný v čl. I této smlouvy, a to za cenu, za kterou jej převedl na povinného tj. 

za kupní cenu ve výši 6 055 170,00 Kč (slovy: šest milionů padesát pět tisíc jedno sto sedmdesát 

korun českých), která bude uhrazena způsobem uvedeným v čl. IV. této smlouvy. 

IV. 

1) Kupní smlouva č. 1005691045 obsahuje ujednání o zániku poskytnuté výhody splátek 

v případě, že povinný před zaplacením celé kupní ceny pozemku převede vlastnické právo 

k  pozemku na jinou osobu nebo zpět do příslušnosti hospodařit Státního pozemkového úřadu 

v rámci realizace předkupního práva. Protože nastaly podmínky stanovené uvedenou 

smlouvou, má Státní pozemkový úřad vůči povinnému pohledávku ve výši 4 594 136,00 Kč 

(slovy: čtyři miliony pět set devadesát čtyři tisíce jedno sto třicet šest korun českých).   

2) Na základě této smlouvy je Státní pozemkový úřad povinen uhradit povinnému kupní 

cenu podle čl. III smlouvy a povinnému tedy vznikla pohledávka vůči Státnímu pozemkovému 

úřadu ve výši 6 055 170,00 Kč (slovy: šest milionů padesát pět tisíc jedno sto sedmdesát korun 

českých). 

3) Ke dni podpisu této smlouvy existují mezi smluvními stranami pohledávky, které jsou 

vzájemné a týkají se plnění stejného druhu. 

4) Smluvní strany se dohodly, že na úhradu kupní ceny podle čl. III. této smlouvy bude 

započtena pohledávka Státního pozemkového úřadu ve výši 4 594 136,00 Kč (slovy: čtyři 

miliony pět set devadesát čtyři tisíce jedno sto třicet šest korun českých). 

5) Po výše uvedeném započtení má povinný vůči Státnímu pozemkovému úřadu 

pohledávku ve výši 1 461 034,00 Kč (slovy: jeden milion čtyři sta šedesát jeden tisíc třicet čtyři 

koruny české), kterou Státní pozemkový úřad  uhradil v zákonné lhůtě pro využití předkupního 

práva, tj. do 12.12.2017. 

V. 

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 

uzavření smlouvy bránily.